盐边县新九镇中心学校运动场改造
专项（项目）资金绩效自评报告

（运动场改造）

一、项目概况

（一）项目基本情况。

1、说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。

盐边县新九中心学校在该项目管理中的职能为监管、督导、配合施工方完成所建项目的全部内容，根据施工进度进行工程款的申请拨付。
2、项目立项、资金申报的依据。

根据川财教【2021】36号下达2021年农村中小学校舍维修改造资金和省级转移支付资金75万元。
3资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、

范围与支持方式概况。

 项目资金执行会计制度，根据工程内容、进度由施工方

开具工程进度拨付申请书，由学校领导小组对项目工程进度监督验收，由学校财务报请财政进行审核支付。

4、资金分配的原则及考虑因素。

根据四川省财政厅，四川省教育厅《关于提前通知2021年农村义务教育保障机制中央和省级补助资金的通知》（川财教（2020）239号 ）,（川财教[2020]）239号，下拨2021年农村中小学校校舍维修改造中央和省级转移支付资金，中小学校舍维修改造项目资金严格按照“科学、安全、经济、实用”为基础，及遵照《建筑法》、《招标标法》、《采购法》、《审计法》，根据规定要求须纳入代建制的项目必须纳入代建，须纳入比选的项目必须纳入比选。
（二）项目绩效目标。

1.项目主要内容。

运动场改造项目工程，计划2021年完成。

2分析评价申报内容是否与实际相符，申报目标是否合理可行。

项目所申报内容与实际相符，申报目标合理可行。

（三）项目自评步骤及方法。

目标项目通过学校领导小组可行性研究报告、评估、制订目标制度，考核评分细则、公示。

二、项目资金申报及使用情况

（一）项目资金申报及批复情况。

说明项目资金申报、批复及预算调整等程序的相关情况。

根据川财教【2020】239号下达2021年农村中小学校舍维修改造资和省级转移支付资金448万元（其中：中央补助358万元，省级补助90万元）下达，请遵照执行增列“20502”普通教育相关预算科目，部门预算支出经济公类科目30212维修（护费）。该项资金为直达资金，直达资金标识为01002，纳入直达资金专户清算。
（二）资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。

盐边县2020年中小学校校舍维修改造中央和省级转移支付资金预算表

	序号
	项目名称
	财政拨款

（万元）
	财政支出（万元）

	1
	根据川财教【2020】239号下达2021年农村中小学校舍维修改造中央和省级转移支付金（直达资金专户清算）
	75
	75

1.资金计划。根据川财教【2020】239号下达2021年农村中小学校舍维修改造中央和省级转移支付金75万元

2.资金到位。本校所有项目资金在年初预算时及修建项目的通过学校报告、政府采购、财评、立项等完成相关程序后财政部门及时下拨该款项到学校金财网平台。全部到位

3.资金使用。建立健全校产登记、使用和维护制度，对全校校产进一步做好各室财产登记分类、造册、归档、存放工作。对现有教育教学设备设施要定期进行检查维修，确保使用。在以现有教学教育设备的使用为突破口，用足用好现有设备的基础上，有计划有质量的添置教学设备。

本单位项目实施财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范。

项目财务管理情况。本单位项目实施细则中财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时无迟延情况，会计核算规范合理

三、项目实施及管理情况

（一）项目组织架构及实施流程。

1、我校建立健全了资金分配规程和各项财务管理制度，成立了教育财务审核中心，制定了财务报账审批制度，修订完善了项目申报管理办法。由核算中心进行会计核算和财务管理，严格执行政府采购制度，做到先申报后采购，按流程办理。

2、项目支出：教育发展信息技术经费、教育发展校方责任经费、教学仪器设备经费，在教育局装备站的指导下，为加大学校建设力度，提高师生信息水平，抓好教研教改工作，促进学校教育协调发展。根据学校预算金额，专款专用，无违规超范围使用情况。
（二）项目管理情况。结合项目特点，总体评价各项目实施单位执行相关法律法规及项目管理制度等情况，如招投标、政府采购、项目公示制等相关规定。

1、我校建立健全了资金分配规程和各项财务管理制度，成立了教育财务审核中心，制定了财务报账审批制度，修订完善了项目申报管理办法。由核算中心进行会计核算和财务管理，严格执行政府采购制度，做到先申报后采购，按流程办理。

2、项目支出：教育发展信息技术经费、教育发展校方责任经费、教学仪器设备经费，在教育局装备站的指导下，为加大学校建设力度，提高师生信息水平，抓好教研教改工作，促进学校教育协调发展。根据学校预算金额，专款专用，无违规超范围使用情况。
（三）项目监管情况。说明项目主管部门为加强项目管理所采取的监管手段、监管程序、监管工作开展情况及实现的效果等。

在项目实施过程中采取对监理进行监督，对施工作业流程进行督导，严格按照施工图进行监督验收，实现效能高效，施工质量达标。

四、项目绩效情况

（一）项目完成情况。

运动场改造，计划2021年完成。在项目实施中均保质保量，按时完成。
（二）项目效益情况。

从项目经济效益、社会效益、生态效益、可持续效益以及服务对象满意度等方面对项目效益进行全面分析评价。

在项目实施过程中为节约成本，降低环境污染环境，施工中采取废水回收沉淀再次利用，废旧垃圾运到统一销毁处理，很好地保护了生态环境，为可持续发展提供了有力保障，减轻学生就近入学负担，为家庭节约开支，提到了社会及家长的好评。
五、评价结论及建议

（一）评价结论。

结合项目自身特点、评价重点及管理办法等要求，围绕专项项目支出绩效评价指标体系对项目进行总体评价。

学校整体支出绩效情况：自评优良
（二）存在的问题。

无

（三）相关建议。切实做好预算编制工作，做好本单位情况调查，仔细测算部门资金需求，努力使预算资金合理。及时支出资金，减少部门资金结转。
进一步建立健全财务制度，规范财务管理，规范教育教学行为；提高教育教学质量，加强校园文化建设，加强学校廉政建设。

                            盐边县新九镇中心学校

                                   2022年5月17日